Vide igitur mulier et considera quam mater et soror mea alloquenda est: quomodo eam laudes ne deficias a laude. Si enim paruula sit et uere non habeat: si ex se ueritate proferrandi a macula non teneat: mirus tamen est et ostentus. Si igitur murus edificem super eius propugnacula argentea innocente et candoris. **L. iij.**

Si ostium paradisi: si porta per quam mundum intrare debeo: dignum profecto erat ut compingam illud tabulis cedrinis: ut puritas odoris repletis. Murus est igitur impugnabilis ab insidijs uenenoque diaboli que neque furētis iacula neque ciuicium uenenosos timet afflat. **L. cō. f.**

Ruertere igitur mulier et ite re modo suauitatem nram: uide quod pulchrum sunt gressus filie per deum: filie patris mei et matris mee et habitantis spiritus sancti. Vide quomodo laudare debeas: uide miranda audi stupenda: considera altiora. Ista est que secunda a patre meo: dum me uerbum suum audiendo suscepit. Preserua a me filio: dum me uerbum ab ipsa suscipiendum intelligo: custodit a spiritu sancto: dum post me uerbum susceptum ac suscipiendum eam actuali peccato maculari non permittit. Superbia ergo te deo maria: et te deo et circa te deus: ut omnino nullis insidijs diaboli violari possis. **L. ij.**

Oramus igitur cum augustinus quod si per dicta incorruptio marie non congruit congruit tamen filio quem genuit. Illud ergo sacratissimum corpus de quo christus carne assumpsit: est quo diuinam naturam humane uniuert: et scilicet uer-

imbitur tradita: nos uero tanto magis dicamur esse diabolus data: quia sentire non ualeo: dicere pertimesco. Letare igitur maria leticia inenarrabili: etiam pro pro filio pro pro filium: nec ullam precedere necesse est in sectionis erumaz quam nulla secuta est tantum filium parturiedo integritate corruptio: ut sit semper immaculata. **L. cō. iij.**

Non immerito igitur dies instituitur quo deo exhibeantur debite gratiarum actiones. Quia nulli dubium est te esse hieronymo quoniam totum ad laudem christi pertinet quod digne ac laudabiliter genitrici sue fuerit impensum ac solenne exhibitum. Dies ergo festum hunc celebrem: quia opus domini certe iustitatum specialis conceptio. **Malle** enim et de ferramentum non solum audita in domo domini. **Q**ui ex re multum opus fuit hęc dies setiat. Tale enim uigilantia uenerari multum puenit et ultra angelicam dignitatem quantum fas est cum gaudio laudibus diuinitate effertur. **Hęc** est igitur dies regine celi et ire quam fecit dominus exultemus et letemur in ea tubilado cantantes. Tu gloria hierusalem. Tu leticia israel. Tu honorificetia populi nostri. **In facti melchiodis pape et**

Melchiodis natio martyr. **Q**ue affer sedit ante tres menses septem: dies octo: ex die nonas iulij a consulatu maximianus noni usque ad maximianum secundum: quod fuit mensis septembris: uolusiano et rusino consulibus. **Hęc** instituit nulla ratione die dominico aut quinta feria ieiunium celebrandum a fidelibus: quia eos dies

pagani quasi sacroz ieiunium cele
brabat. Et manichæi iuuenti sūt in
vrbe ab eodez. **Hic** fecit vt obla
tiones psecrate p ecclias ex cōse
cratu epi dirigerent: qd declarā
tur fermētū. **Hic** fecit ordinatio
nē vnā p mēsem decēbris: presby
teros. viij. diacones. v. epōs per
diuersa loca numero. xij. **Hic** se
pult' ē i cimiterio calixti via ap
pia: q̄rto idus decēbris. Et celsa
uit epatus dies. xvij. **In sancti
damasii pape et confessoris. Dico.**
Exaudi dñe pces nras: et in
terueniēte brō damaso con
fessore tuo atqz pōtifice: supplica
tiones nras placat' itēde. **Per.**
Damasus natione **Lco. j.**
O hispanus: ex pie antonio:
sedit annos. xvij. mēses duos: di
es. x. et cum eodē ordinal' sub cō
tentione vrinus. Et factō cōsilio
sacerdotū pstituerūt damasū: qz
fortior et plima multitudo erat.
Et sic pstitutus ē damasus: et v
sinum pcecerunt ab vrbe: et consti
tuerunt eū neapoli episcopū. Et
māsit damasus in vrbe roma p
sul in sede apostolica. Suit autem
temporibus iuliani. **Lectio. ij.**
Hic fecit basilicas duas: vnā
iuxta thxatruū brī laurētij: et aliaz
in via ardeatina vbi regescit in
tra cathacumbas. Et dedicauit
platonā: vbi corpora apostolorū
iacuerunt: scilicet petri et pauli:
quaz et versibus adornaui. **Hic**
multa corpora sanctorū martyruū
regiuit et iuuent: quoz etiā cōchi
lia versib' adornaui. **Hic** pstituit

tū fecit de ecclia. **Hic** accusat' in
uidiose et ieriminatus ē de adulte
rio: et facta synodo purgatus est
a. xliij. episcopis: qui etiā dāna
uerunt concordium et calixtum:
diacones accusatores eius: et p
iecerunt de ecclia. **Lectio. iij.**
Hic pstituit titulū in vrbe roma
na: basilicā q̄qz ipse pstruxit vbi et
donauit patenā argenteā pensatē
libras. xv. **Hic** constituit vt psal
mos decātarēt die noctuz p oēs
ecclias: q hoc pcepit pbr pteris
epis et monasterijs. **Hic** fecit or
dinationes quqz p mēsem decē
bris in vrbe roma: pbricos. xxxij.
diacones. xj. epōs p diuersa loca
lxij. Qui etiam sepultus ē in via
ardeatina: in sua basilica: tertio
idus decēbris iuxta msem suā
et germanā. Et cessauit epat' di
es. xxxj. **In scē lucie virginis et
martyris. Ad. M. aūt.** In tua
patiētia possedisti aīam tuam lu
cia sponsa xpi: odisti que i mun
do sūt et conuiscas cū angelis: san
guie. pprio inimicū vicisti. **Dico.**
Exaudi nos et salutaris nr:
vt sicut de beate lucie festi
uitate gaudem': ita pie deuotio
nis erudiamur affectu. **Per. Ad
mas. oia dicunt de cōi vginuz p
ter lcones et tria fia et aīas ad
Q**uam p vni' bñ. et. **Ad. L. j.**
Quer sam sicilie. puinciaz bea
tissime vginis agatx sama cre
bresceret: et syracusan' populus
per miliaria ppe. xlv. ad vrbe ca
thanenū sitū ad sepulchruū sã
cte vginis pgeret: pugit lucia ve

nerabilem virginem nobilissimam syracusanorum simul pergere ad eius fecunditatis gloriam inuitatam. **Luce** 9
miserentia per annos quatuor fluxu sanguinis fatigata: nullo poterat medicorum remedio liberari. Igitur dum precationis mysteria agerent: hoc fuit euangelii lectio quam legitur: et cetera sub huius vestimenti christi mulier a fluxu sanguinis curata est. **R.** Lucia virgo quod a me petis quod ipsa poterit prestare continuo. **Ma**ter mihi tue fides tua subuenit et ecce saluata est. **Quia** iocundus deo i tua virginitate habitaculum preparasti. **V.** Si cur per me ciuitas cathacenensis sublimata christo: ita per te syracusana ciuitas decorabitur. **Quia.** **Lectio. ij.**
Quod huius lectio recitaretur: dixit sancta lucia matri sue. Si credis his qui leguntur: crede agatham passam in christi nomine: hoc meruisse ut semper in presenti habeat eam per cuius nomine passa est. Longe ergo sepulchrum eius credes: et liberaberis. Igitur cum pactus omnium populi abscessisset: praeruerunt se ante sepulchrum matris et filia: et ceperunt lachrymis rogare suffragium. Interea dum orationis pluxitas tederet: sono lucia virgo arripit: et vidit in somnis beatam agatham in medio angelorum gemis ornatam: stare et dicere sibi. **Soro**r mea lucia virgo deo deuota quod a me petis quod tua poteris prestare continuo: nam et mihi tue fides tua subuenit et ecce saluata est. **Et** sicut per me ciuitas cathacenensis sublimata christo: ita per te syracusana ciuitas decorabitur: quod iocundus deo

in tua virginitate habitaculum preparasti. **R.** Rogavi dominum meum iesum christum ut ignis iste non daretur mihi. **Et** ipse traxit a domino iducias martyrii mei. **V.** Pro eo ut me diligere dextrarum habebat mihi: ego autem te orabam. **Et.** **Lectio. iij.**
Quod his auditis exprobrata surrexit tremens et ait matri sue. Mater mea ecce salua facta es. **Per** ipsam ergo de precor te quod te salua fecit suis orationibus ne tu mihi aliqui superditi nomine: nec tu velis de corporis mei posteritate fructus mortalitatis inquirere. **Sed** omnia que tu mihi datura es curi ad integritatis mee corruptore mortale hominem: da mihi curi ad integritatis mee factorum dominum iesum christum. **Cui** miserentia ait. **Dia** que fuerunt precibus tuis de facti ante non est annos intacta custodieris: ampliam potestatem quam mihi primum inuisti tuas. **Ad** ea vero omnia que sunt vel possunt esse ipsa melius nosti. **Te**ge plus oculos meos et quod cunctis tibi placuerint de ipsius facultatibus facito. **R.** Gratia facta est a domino i certamine: quod apud deum et apud homines glorificata est: in conspectu principum loquebat sapientiam. **Et** ro minus omnium dilexit eam. **V.** Adiuuabit eam de vultu suo de i medio eius non commouebit. **Et.** **Lectio. iij.**

Lucia dixit. **Audi** mater consiliu meum. **Ad** satis deo charis est quod illi hoc dat quo ipse preui non potest: sed tibi tibi vis esse grati deum: hoc illi da quo tu poteris vti. **Ma**ter quod moriens das: ideo das: quod tecum ferre non preuales, **Amens**

ergo et salutē tui corporis tenēs:
da xpo qd possides. Et qd te
mihi daturā spopōderas vltimā
cogitabas: xpo icipe tradere. Et
vbi pene oīa distracta sūt et pau-
peribus erogata: viduis et orpha-
nis pegrinātib⁹ et deo huiētibus
spōsus pponit litem i iudicio pa-
scasij pularis: dicēs spōsā suam
xpianissimā cē et ptra leges viue-
re augustorum. **R. iij.** Diffusa ē
grā. **cū rel. p ordine de vginib⁹.**

Quā pascasij cōspe? **L. v.**
hensā corripitēs: cepit ad sa-
crificia demonū iutare. Cui bea-
ta lucia dixit. Sacrificiū vrū et i-
maculatū apud deū et p̄iem hoc ē:
visitare pupillos et orphanos in
tribulatiōe cor. Pascasij dixit.
Patrimonii tui expēdisti cum
corruptorib⁹ tuis: et ideo sic me-
retrix loq̄ris. Lucia r̄ndit. P̄i-
monii mei tuto loco p̄stitui: cor-
ruptores autē nec mētis nec cor-
poris mei aliq̄n suscepi. **L. cō. vj.**
Pascasij dixit. Qui sūt corrupto-
res mētis? Lucia respōdit. Vos
estis de qb⁹ ait ap̄s. Corrupūt bo-
nos mores colloquia m̄ala. Sua
detis enī aīas homīz meretricari
et discedere a suo creatore et seq-
demonia: atqz vanissimos lapi-
des colē. Corruptores vō corpo-
ris sūt i q̄ tp̄alē delectationē p-
ponūt epulis sēp̄ termino: et labētē
lecticiā c̄nis gaudijs anteponūt.

Pascasij dixit. Cessabūt **L. vij.**
vba cū puentuz fuerit ad vbera.
Lucia r̄ndit. Verba dei cessare
nō poterūt. Pascasius dixit. Tu

ergo de⁹ es? Lucia r̄ndit. Dei sūt
mi ancilla sūt: et ideo vba dei dixi:
qz ipse dixit. Cū steteritis ante re-
ges et p̄ides ppter nomē meum:
nolite cogitare quomodo aut qd
loq̄mini. Nō enī vos estis q loq̄-
mini: s; spūs scūs q loquit in vo-
bis. Pascasij dixit. In te ergo
spūs scūs ē? Lucia r̄ndit. Ap̄s
dicit. Qui caste et pie hoc seculo
vixerunt: templum dei sūt: et spūs
sanctus habitat in eis. **L. cō. viij.**
Pascasij dixit. Ego faciāz te ad
lupanar duci: et dū fueris scorta-
ta fugiet a te spūs scūs. R̄ndit lu-
cia. Nō conquirit corp⁹ nisi de-
p̄sensu mentis. Nam et si i manu
mea thura ponas et p̄ manū meā
facias sacrificiū: de⁹ hoc attendit
et deridet. De sensib⁹ enī et volūta-
tib⁹ iudicat deus. Tūc pascasius
iussit venire lenōes et tradidit eā
illis dicēs. Inuitate ad castitatē
ei⁹ p̄plim: et facite eā tādiu illud:
q̄dū nunciet mortua. **L. cō. ix.**

At illi vbi eā cepunt velle violē-
ter trahere ad lupanar: tāto eam
pōdere fixit spūs scūs vt penitus
moueri nō posset. Accedētes autē
multi simul ex officio impellētes
deficiebāt virib⁹: et xpi vgo imo-
bilis pmanebat. Tūc miserūt su-
nes i manib⁹ pedibusqz ei⁹ et cepe-
rūt oēs pariter trahere. Illa vō
q̄n mōs imobilis p̄sistebat. Tūc
angustiari cepit pascasij cōsula-
ris et merore deficcē: et vocauit ma-
gos: aursuspices et tēploz oīuz sa-
cerdotes: qz oēs agebāt sup̄sti-
tiōe sua ptra eā vt moueret et nō

poterāt. Tūc pascaſi⁹ conſularis
iuffit eā oleo p̄fūdi credēs aſſerē
tib⁹ q̄ maleficijs ſtaret immobilis
Ad lau. 2 p̄ ho. ant. Orāte ſācta
lucia apparuit ei beata agatha:
et ſolabat ancillā xp̄i. **Ant.** Lu
cia v̄go qd̄ a me petis qd̄ ip̄a po
teris p̄ſtare continuo matri tue?

Ant. Per te lucia v̄go ciuitas
ſyraculana de corabit a dño iefu
xp̄o. **Ant.** Vñ dico te p̄i dñi mei
ieſu xp̄i: q̄ p̄ filii tuū ignis extin
ctus ē a latere meo. **Ant.** Soror
mea lucia v̄go deo deuota quid a
me petis qd̄ ip̄a poteris preſtare
cōtinuo m̄ſi tue? **Ad bñ. ant.** Lo
lūna es immobilis lucia ſp̄ſa xp̄i:
q̄ oīs plebs te expectat vt accipi
as coronā vitę allā. **Ad v̄s. ant.**

Orāte ſancta lucia. **cū rel. ps. de
egub.** **Ad. M. ant.** Tāto pon
dere eā fixit ſp̄s ſanct⁹ vt virgo
dñi immobilis p̄maneret. **In ſācti
thome apli i p̄mus v̄s. ad. M. 2 i
maſ. ad. bñ. ant.** Quia vidisti me
thoma credidisti: bñi q̄ non vide
rūt et crediderūt all. **Dio.**

Et nobis q̄s dñe beati apli
tū thome ſolēnitatibus gloriari:
vt eius ſemp̄ et patrocinij ſuble
uemur: et fidē cōgrua deuotione
ſectemur. **Per. Lectio. j.**

Thomas hebraice latie abyſ
ſus vel gemin⁹ interpretat: et gre
ce didym⁹ noiaſ. Utraq̄ enī iter
petatio ei ſtatu cōgruit. Didy
mus recte vocari potuit p̄p̄ du
bii cori i credēdo effectū dñice re
ſurrectiōis. Abſyſſus q̄ altitudi
nē dñice v̄tutis i reſurrectiōe cer

ta fide penetrauit: et iuxta latinā
linguam: chriſti gemin⁹ ac ſimi
lis ſaluatorū audiendo incredu
lus: videndo fidelis. **Lectio. ij.**

Hic euāgelii ſcdicauit parthijs
medis: p̄ſis hircaniſq̄s bragma
nis. Et deſtinat⁹ ad oriētālē pla
gā iterna gētū penetrā: ſubiq̄s p̄
dicationē ſuā v̄ſq̄ ad vltimū ſue
paſſionis p̄ducens: p̄fect⁹ ē v̄ſq̄
ad indiā ſuperiorē p̄ reuelationez:
et ad opinionē eius oēs ppli feſti
nabāt vidētes ſigna et prodigia
magna q̄ faciebat: et nō poterant
cōtemnere p̄dicationem eius.
Mā et demones pellebat: et eos
illumiabat: omnes dolores et car
lores et rigores tollebat: et etiam
morbos ſuſcitabat. **Lectio. iij.**

Qui corp⁹ cū honore et hymnis
trāſtulerūt ad eccliam: p̄diētes
aromatib⁹ p̄cioſis: et fiebāt ſigna
magna et p̄digia i loco vbi poſitū
erat. Mā et demomaci liberaban
tur: et egritudines curabant. De
niq̄s ſupplicātes ſyri ab ip̄rato
re alexādro romano veniente vi
ctore de p̄idis p̄lio xerxe rege de
uictio: impetrarūt hoc vt mitteret
ad regulos in donū vt redderent
de ſunctū ciuib⁹. Sicq̄ factū ē vt
trāſlātū eēt corp⁹ apli de india: et
poſitū i ciuitate ediſſa ad laudes
dñi n̄ſi iefu xp̄i: cui ē honoꝝ et glia
i ſecula ſeculorū. **Amē. Tres alie
leōnes legunt de cōi aplor. Se**